
19 .01 .1994 | nacionalidade portuguesa, guinense e angolana 

 altura 1.90m | olhos castanhos | cabelo castanho

Evandro GomesHIT
management



Idiomas

Cinema (desde 2016)

Português | Inglês | Francês | Criolo

Data
2018

2016

Título
“Ruth”

“A Canção de Lisboa”

Personagem
Barman Negro

Jovem Namorado

Realizador | Produção
António Pinhão Botelho | Leop-
ardo Filmes
Pedro Varela | Skydreams 
Entertainment

Televisão (desde 2015)
Data
2019
2019
2019
2019
2018
2017
2016-17
2015

Título
“Alma e Coração”
“Férias em Família”
“Ruth: A Pérola do Índico”
“Inspector Max”
“Vidas Opostas”
“Paixão”
“A Impostora”
“A Única Mulher”

Personagem
Segurança
Cliente Mercado
Barman Negro
Rafael Silves
Dário
–
Lázaro Alves
–

Produção | Canal
SP Televisão | SIC
Multishow
Leopardo Filmes | RTP
Coral Europa | TVI
SP Televisão | SIC
SP Televisão | SIC
Plural Entertainment | TVI
Plural Entertainment | TVI

Formação

Data
2015
2014

Curso
“Representar para Câmara”
“Interpretação para Câmara”

Formador | Escola
Eric Santos
Maria Henrique e Nuno Franco | Plural Entertainment

Skills

Dança (Angolana) | Futebol | Basquetebol | Volleyball | Ténis | Luta | 
Natação | Andebol | Patins | Skate | Tiro ao Alvo

Publicidade (desde 2011)
Data
2019
2017
2016
2015
2015
2014
2014
2014
2013
2013
2013
2011

Marca
Olá
Kero
BFA
Unitel Cupido
FOX
BFA Angola
Comcast Xfinity
NetOne
Super Bock
Gelados Coppelia
Blue Maçã
BFA Angola

Personagem
Co-Protagonismo
Co-Protagonismo
Protagonismo
Figuração
–
–
–
–
–
–
–
Protagonismo

Produção
–
Molotov Group
Garage Films
Molotov Group
–
Yves Callewaert
Krypton
–
–
–
–
–


